

Produktspezifikation

20884 Saure Drachenzungen 125 g



**Saures Fruchtgummi – 4
Geschmacksrichtungen**

1. Produktbeschreibung

Aussehen: farbige, sauer bezuckerte extrudierte Süßware

Geschmack: Kirsche, Pfirsich, Apfel, Erdbeere

2. Produktzusammensetzung

Zutaten:

Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, **WEIZENMEHL**, Säuerungsmittel: Äpfelsäure, Citronensäure; Dextrose, Palmöl, natürliche Aromen, Frucht- und Pflanzenextrakt: Apfel, Kürbis, Tomate, Rettich, Karotte, Hibiskus, Saflor, Spirulina, Süßkartoffel; Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, E 306.

3. Nährwertinformationen pro 100 g

Brennwert:	1545 kJ / 364 kcal
Fett:	2,1 g
davon gesättigte Fettsäuren:	1,2 g
Kohlenhydrate:	81 g
davon Zucker:	63 g
Eiweiß:	2,2 g
Salz:	0,07 g

4. Information zur Gentechnik

Das Produkt ist frei von gentechnisch veränderten Organismen, gemäß der Verordnung EG 1829/2003 über gentechnisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel und EG 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln.

Erstellt am:

17. Mai 2022 von

Amelie Paul

Geprüft/Genehmigt am:

17. Mai 2022 von

Sandra Füber

5. Allergene

Allergene gemäß VO (EU) 1169/2011 (Lebensmittelinformationsverordnung).

Allergen	Enthalten
Gluten	Ja
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Schalenfrüchte	Nein
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Schwefeldioxid und Sulphite (mehr als 10mg/kg)	Nein
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein

6. Mikrobiologie

Gesamtkeimzahl	KBE/g	<1000
Escherichia Coli	KBE/g	<10
Salmonellen	pro 25 g	n. n.

7. Primärpackstoffe

Schlauchbeutel OPP/CPP

8. Packeinheit

20 Beutel pro Karton

9. Lagerhinweis

Wärmegeschützt und trocken lagern.

10. Mindesthaltbarkeit

Das Mindesthaltbarkeitsdatum beträgt 18 Monate.

11. Angaben zur Produkteignung bei spezieller Ernährung

Das Produkt entspricht der vegetarischen Ernährung	Ja
Das Produkt entspricht der veganen Ernährung	Ja
Das Produkt ist Halal zertifiziert	Nein

12. Warnhinweise

-

13. Sonstiges

Das Produkt unterliegt der deutschen und europäischen Lebensmittelgesetzgebung.

Das Produkt ist nach RSPO (= Roundtable on Sustainable Palm Oil) MB (= mass balance) zertifiziert. HITSCHLER International GmbH & Co. KG ist Mitglied im RSPO und RSPO MB/SG zertifiziert. Zertifikat CRSP00696.